Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 1031 / 2023 :: SEGUNDA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/1

0/
20

23
 1

6:
59

:1
3

P
ág

in
a

1
de

 3

                SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ........................................................................................... 1

PORTARIA Nº 175/2023/DIÁRIAS ...................................................................................................................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA,FINANÇAS E RECEITA ................................................................... 1

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 022/2023 .......................................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 175/2023/DIÁRIAS

Dispõe sobre Concessão de Diárias para cobertura de despesa do

Prefeito: Geraldo Evandro Braga de Sousa.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e o

que dispõe a Lei Municipal n° 028/2002, lei essa que dispõe sobre o

Regime Jurídico dos Servidores Públicos de Gov. Edison Lobão/MA

e dá outras providências, bem como o que dispõe a Lei Municipal n°

088 de 09 de maio de 2022.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a título de diária o valor de R$ 2.700,00 (Dois mil

e Setecentos reais) (composição do valor: 03 diárias no valor de R$

900,00) para cobertura de despesas de viagem do Prefeito Geraldo

Evandro Braga de Sousa, vinculado ao Gabinete do Prefeito,

portador do CPF: **477.603-**, conforme estipula a tabela para

concessão de Diárias da Lei Municipal n° 088/2022.

1°. A concessão de diária se justifica tendo em vista o beneficiário ter

compromissos em Brasília-DF, com a finalidade de participar de visita

institucional e do Evento Mobilização Municipalista nos dias 03 e 04

de outubro de 2023.

§ 2°. O valor será repassado pela Secretaria Municipal de Finanças

para conta pessoal do beneficiário por meio de transferência eletrônica.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE OUTUBRO DE 2023, 202º DA

INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

MATHEUS SOARES CARVALHO

Secretário Municipal de Administração

Port. 023/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA,FINANÇAS E

RECEITA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº: 022/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9c770c19fc064f589f18d0f430c6ea9e6a0ea94b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 1031 / 2023 :: SEGUNDA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/1

0/
20

23
 1

6:
59

:1
3

P
ág

in
a

2
de

 3

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO: Processo

Administrativo Nº: 036/2023 Pregão Eletrônico Nº: 022/2023. A

Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão-MA, Através da

Secretaria Municipal de  Fazenda, Finanças e Receita, torna público o

ADIAMENTO da licitação que tem por Objeto o REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REFORMA GERAL DA

ESTRUTURA CIVIL DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS

PÚBLICOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO – MA, do tipo

"MENOR PREÇO” CRITÉRIO DE JULGAMENTO “POR ITEM”

que reger-se-á pelas disposições da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de

julho de 2002, Decreto 10.024/19, do Pregão Eletrônico, Decreto

Municipal 042/2021, Decreto Municipal 043/2021; Decreto Municipal

044/2021, pelo estabelecido no Edital e seus anexos.

JUSTIFICATIVA:  O edital e seus anexos serão reavaliados em

função de questionamentos apresentados em pedido de esclarecimento

interposta por licitante. Comunica também que por entender que a

referida alteração afeta a formulação das propostas, em conformidade

com o artigo 21, § 4°, da Lei Federal n° 8.666/93, fica alterada a data

marcada previamente do dia 03 de OUTUBRO de 2023, para a nova

data de abertura no dia 20 de OUTUBRO de 2023 às 09:30 horário

de Brasília, por meio do COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras). O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no site da

prefeitura (https://portal.governadoredisonlobao.ma.gov.br), e

COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras), ou ainda adquirido via

impresso mediante o recolhimento de R$: 50,00 (cinquenta reais)

através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão

Permanente de Licitação, no horário de expediente ou pelo

COMPRAS.GOV (www.gov.br/compras). Fabricio dos Santos Silva,

Secretário Municipal de Fazenda, Finanças e Receita.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9c770c19fc064f589f18d0f430c6ea9e6a0ea94b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 1031 / 2023 :: SEGUNDA, 02 DE OUTUBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

02
/1

0/
20

23
 1

6:
59

:1
3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 02/10/2023 16:59:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9c770c19fc064f589f18d0f430c6ea9e6a0ea94b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2023-10-02T19:59:17+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO